



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु.), नई दिल्ली
प्रवेश सूचना 2025-26

- शैक्षणिक सत्र 2025-26 के लिए केन्द्रीय विद्यालयों में कक्षा 1 एवं बालवाटिका (चयनित विद्यालयों) में प्रवेश हेतु ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 07.03.2025 प्रातः 10:00 बजे से दिनांक 21.03.2025 रात्रि 10:00 बजे तक होगा। प्रवेश संबंधित विवरण वेबसाइट <https://kvsangathan.nic.in/en/admission/> के माध्यम से प्राप्त किया जा सकता है।
 - कक्षा 1 के लिए ऑनलाइन आवेदन करने का लिंक: <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in>
 - बालवाटिका 1 और 3 (जहाँ लागू हो) के लिए ऑनलाइन आवेदन करने का लिंक: <https://balvatika.kvs.gov.in>
- कक्षा-I में प्रवेश के लिए न्यूनतम आयु 06 वर्ष होनी अनिवार्य है। सभी कक्षाओं के लिए आयु की गणना 31.03.2025 के अनुसार होगी। कक्षाओं में सीटों का आरक्षण के.वि.सं. के प्रवेश दिशा-निर्देशों 2025-26 के अनुसार किया जाएगा।
- बालवाटिका-1, 2 एवं 3 में प्रवेश हेतु आयु क्रमशः 3 से 4 वर्ष, 4 से 5 वर्ष और 5 से 6 वर्ष होगी, जो 31.03.2025 के अनुसार होगी।
- बालवाटिका-2 व 3 (जहाँ ऑनलाइन माध्यम से आवेदन नहीं होना है), कक्षा II एवं उससे ऊपर (कक्षा XI को छोड़कर) की कक्षाओं में, स्थान रिक्त होने पर ही, प्रवेश के लिए पंजीकरण दिनांक 02.04.2025 प्रातः 10:00 बजे से दिनांक 11.04.2025 सायं 4:00 बजे तक ऑफलाइन मोड (offline mode) द्वारा किया जा सकेगा। विधिवत भरे हुए फॉर्म को संबंधित के०वि० में प्राचार्य के कार्यालय में जमा करवाना होगा।
- बालवाटिका-2 व 3 (जहाँ ऑनलाइन माध्यम से आवेदन नहीं होना है), कक्षा-II और उससे ऊपर के लिए प्रवेश और पंजीकरण प्रपत्रों के बारे में सभी जानकारी विद्यालयों की वेबसाइट पर उपलब्ध की जाएगी तथा प्रवेश हेतु पंजीकरण प्रवेश- 2025-26 की अनुसूची के अनुसार किया जाएगा।
- यदि आवेदन पत्र में कोई गलत/ भ्रामक जानकारी दी गई है तो केवि में प्रवेश प्रक्रिया के दौरान प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा।
- प्राचार्य/प्रवेश प्रभारी द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर, निर्धारित समय अंतराल में ही संपर्क करें।

Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQs), New Delhi
Admission Notice: 2025-26

- Online Registration for Admission in Class-I and Balvatika (in selected KVs) in Kendriya Vidyalayas for the Academic Year 2025-26 will commence at 10:00 am on 07.03.2025 and will close at 10:00 pm on 21.03.2025. The details of admission are available on website <https://kvsangathan.nic.in/en/admission/>.
 - Link to apply online for Class 1: <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in>
 - Link to apply online for Balvatika 1 and 3 (wherever applicable): <https://balvatika.kvs.gov.in>
- Minimum age for admission in Class-I will be 6 years. Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2025. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guidelines 2025-26.
- Age for Balvatika-1, 2 & 3 will be 3 to 4 years, 4 to 5 years and 5 to 6 years respectively as on 31.03.2025.
- Registration for fresh admissions, in Balvatika-2 & 3 (where online admissions are not taking place), Class II and above (except class XI), will start from 02.04.2025 at 10:00 am to 11.04.2025 up to 04:00 pm, if vacancies exist, in offline mode only. The duly filled up form needs to be submitted to the office of the Principal in the respective KV.
- All information regarding Admission & Registration forms for Balvatika-2 & 3 (where online admissions are not taking place), Class-II and above, if vacancies exist, will be available on the Vidyalaya Websites and registrations can be done as per the Schedule for Admission 2025-26.
- Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
- Contact Principal/Admission In-charge, only when called, in the given time slot.



केन्द्रीय विद्यालय संघ (मुख्यालय), नतून दिल्ली
भर्ति विज्ञप्ति: २०२५-२६

- केन्द्रीय विद्यालये श्रेणि-१ ओ बालवाटिका (निर्वाचित केन्द्रीय विद्यालये) भर्तिर जन्य अनलाइन निबन्धन शिक्षावर्ष २०२५-२६ एर जन्य अनलाइन निबन्धन ०१.०३.२०२५ सकाल १०:०० टा थेके शुरू हवे एवं २१.०३.२०२५ रात १०:०० टा पर्यन्त चलबे। भर्ति संक्रान्त विस्तारित तथ्य ओवेबसाइटे पाओया याबे:
☞ [भर्ति तथ्येर लिङ्क \(https://kvsangathan.nic.in/en/admission/\)](https://kvsangathan.nic.in/en/admission/)
 - श्रेणि १ एर जन्य अनलाइन आवेदन लिङ्क: [क्लिक करुन \(https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in\)](https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in)
 - बालवाटिका १ एवं ३ (येथाने प्रयोज्य) एर जन्य अनलाइन आवेदन लिङ्क: [क्लिक करुन \(https://balvatika.kvs.gov.in\)](https://balvatika.kvs.gov.in)
- भर्तिर न्यूनतम बयस
 - श्रेणि १-ए भर्तिर जन्य न्यूनतम बयस ६ बछर हते हबे।
 - सकल श्रेणिर बयस गणना ०१.०३.२०२५ तारिख अनुयायी निर्धारित हबे।
 - आसन संरक्षण KVS भर्ति निर्देशिका २०२५-२६ अनुसारे करा हबे।
- बालवाटिकार बयससीमा:
 - बालवाटिका-१: ३ थेके ४ बछर
 - बालवाटिका-२: ४ थेके ५ बछर
 - बालवाटिका-३: ५ थेके ६ बछर
(बयस गणनार भित्ति ०१.०३.२०२५ तारिख अनुयायी हबे।)
- बालवाटिका-२ ओ ३ (येथाने अनलाइन भर्ति प्रयोज्य नय), श्रेणि-२ एवं तदूर्ध्व श्रेणिर (श्रेणि-११ व्यतीत) भर्ति निबन्धन
 - यदि शून्य आसन থাকे, तबे ०२.०४.२०२५ सकाल १०:०० टा थेके ११.०४.२०२५ बिकेल ०४:०० टा पर्यन्त अफलाइने आवेदन ग्रहण करा हबे।
 - यथायथाबे पुरणकृत फर्म संश्लिष्ट विद्यालयेर प्रिन्सिपालेर कार्यालये जमा दिते हबे।
- भर्ति संक्रान्त सकल तथ्य
 - बालवाटिका-२ ओ ३ (येथाने अनलाइन भर्ति कार्यक्रम नेई), श्रेणि-२ एवं तदूर्ध्व श्रेणिर (यदि शून्य आसन থাকे) भर्तिर समस्त तथ्य प्रतिटि विद्यालयेर ओवेबसाइटे उपलब्ध থাকबे।
 - निर्धारित समय अनुयायी निबन्धन प्रक्रिया सम्पन्न करा याबे।
- डूल बा विभ्रान्तिकर तथ्य प्रदान करले भर्ति बातिल हबे
 - यदि आवेदनपत्र याचाइयेर समय डूल बा विभ्रान्तिकर तथ्य पाओया याय, तबे भर्ति ग्रहणयोग्य हबे ना।
- प्रिन्सिपाल/भर्ति इन-चार्जेर साथे योगायोग
 - शुधुमात्र निर्धारित समय अनुयायी डाका हले योगायोग करुन।

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA COMMAND HOSPITAL, ALIPORE

Admission Notice for the Session 2025-26

Date: 06.03.2025

This is to inform all parents and guardians that the registration for admission in Balvatika 3 & Class 1 for the session 2025-26 will commence at 10:00AM on 07.03.2025.

- 1. Vacancies are available only for Class 1 & Balvatika 3**
- 2. Balvatika 1 and Balvatika 2 classes are not available in PM SHRI Kendriya Vidyalaya Command Hospital.**
- 3. For further details, please visit our official school website:**
<https://alipore.kvs.ac.in/>
- 4. Additionally, the admission notice for Class 2 and onwards (except Class 11) will be published on our website by 1st April 2025.**
- 5. For any other queries, kindly refer to the school website or contact the school office between 01:00 PM to 02:00 PM.**

JPS 06/03/25
Principal

प्राचार्य/Principal
पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय कमान अस्पताल
PM Shri Kendriya Vidyalaya Command Hospital
अलीपुर, कोलकाता-700 027
Alipore, Kolkata-700 027